Primo 
Credi tu in tutti li articholi della fede principali. Et oltra di questo a 

tutta la sacra scrittura per ogni cosa secondo la espositione de li santi catholici 
et Ortodossi Dottori della Santa Chiesa? W Miser si 

Idem 
Te rallegri tu che tu mori nella fede de Christo et unitade ed obedienza 

de la Santa Madre Chiesa. E disprezzi tu tutte le heresie errori et superstitione 
reprobati dalla Santa Matre Chiesa? Messer si 

I tem Secondo 
Te riconosci tu haver offeso il tuo Creatore molte volte et in molti modi et 

gravamente, imperoche Santo Bernardo sopra le Cantica dici così: (fol. 24') 
Io so che niuno si può salvare senza la cognitione de si medesmo e dala CO* 

gnitione nasce la humilta matre de salute et lo timor de Dio imperoche si 
come lui è principio de sapientia così è de salute. Miser si 

Terzo 
Te doli tu cordialmente de toi peccati commessi contra la maestà, Amore 

et Bontà de Dio et de li beni lassati et delle gratie neglecte cioè per negligencia 
demissi, non solo per paura della morte, o da ciaxaduna pena ma più per l'arnor 
de Dio et della Giusticia et per la Caritade per la quale siamo tenuti amar Dio 
sopra ogni cosa. Et sopra tutte queste, ne dimandate a Dio la perdonanza? 
Ip Miser si 

Quarto 
Desideri tu ch'el tuo cuore sia illuminato alla cognitione de li peccati 

dimentigati, accioche de quelli spetialmente tu te possi pentire? W Miser si 

Quinto 

Te proponi tu de volerte veramente emendare se tu sopraviverai et mai 
più non pecare mortalmente scientemente ma cangellare et più presto lassar 
ogni cosa quantunche cara. Anche etiam Dio perder la vita corporale nanzi 
che voler più offender Dio? Preghi tu Dio oltra di questo che te dia gratia 
de continuare in questo proposito et di non declinar da quello? v Miser si 

Sesto 

Perdoni tu de bon' cuore a tutti quelli che te hano mai fatto alchuno 
nocumento con parolle o con fatti per amor et honor del nostro Signor Jesu 
Christo dalo quale ancora tu speri haver perdonanza. 

Dimandi tu anchora fidelriiente che te sia perdonato et remisso le iniurie 
da quelli alli quali tu hai offeso per alchun modo. Miser si. 

Septimo 

Voi tu che sia restituito integralmente quello vol. 24") che hai tolto per 
alcun modo inlicito ad altri h quanto li sei tenuto secondo il valor delle 

tue facultade etiamdio a cessione et renonciatione de tutti i tuoi beni quando 
altramenti non si potesse fare debita sotisfatione? Miser si. 

Odavo 
Credi tu che per ti sia morto il nostro Signor Jesu Christo et che altri.